П Р О Т О К О Л  № 3
Совета директоров ОАО «РИКТ»
г.Междуреченск

24.10.2008 г.

ул.Чехова  9

14-00 час.

Председатель:

Цыпан В.Ф.
Секретарь:

Корнеева Е.И.
    ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены СД

-
Евдокимов С.Л.
-
Полещук Г.Г.

-
Цыпан В.Ф.
-
Ляпин А.И.

-
Лунегова Л.В.

-
Байшев В.Е.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Стенин С.Ф.

-
коммерческий региональный представитель

фирмы «ITALTEL»
Вечканов С.Е.

-
коммерческий директор ОАО «РИКТ»

Соловьева Т.В.

-
зам.ген.директора по экономике
Осипов И.И.

-
директор по кап.строительству

Власова Р.М.

-
главный бухгалтер

На заседании присутствует 6 членов Совета директоров, что составляет 85,7% от его состава. Кворум для проведения заседания есть; принятые решения правомочны.

     ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Исполнение финансового и производственного плана ОАО «РИКТ» за 9 месяцев 2008г.

2. Рассмотрение контракта на техническое обслуживание оборудования ИТАЛТЕЛ (UT-100 и iMSS).

3. Рассмотрение финансового плана ОАО «РИКТ» на 2009 – 2011гг.

4. О выделении благотворительной помощи Комитету образования.

5. Утверждение ежеквартального отчета эмитента эмиссионных ценных бумаг и списка аффилированных лиц Общества за III квартал 2008г.

Председатель Совета директоров Цыпан В.Ф. предложил дополнить повестку дня:

6. О выделении займа на ремонт квартиры главному бухгалтеру ОАО «РИКТ» Власовой Р.М.

РЕШИЛИ:

Дополнить повестку дня заседания Совета директоров.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

- Полещук Г.Г., Цыпан В.Ф., Евдокимов С.Л.,

  Ляпин А.И., Лунегова Л.В., Байшев В.Е.
ПРОТИВ

- нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ

- нет

Решение принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ:

Генерального директора Полещука Г.Г. об исполнении финансового и производственного плана ОАО «РИКТ» за 9 месяцев 2008 года.

ВЫСТУПИЛИ: Евдокимов С.Л., Цыпан В.Ф., Полещук Г.Г., Ляпин А.И., Лунегова Л.В., Байшев В.Е., Соловьева Т.В.
РЕШИЛИ:

1. Принять в сведению исполнение финансового и производственного плана ОАО «РИКТ» за 9 месяцев 2008г.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

- Полещук Г.Г., Цыпан В.Ф., Евдокимов С.Л.,

  Ляпин А.И., Лунегова Л.В., Байшев В.Е.
ПРОТИВ

- нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ

- нет
Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:

Коммерческого регионального представителя фирмы «ИТАЛТЕЛ» Стенина С.Ф. о необходимости и условиях заключении контракта на техническое обслуживание оборудования ИТАЛТЕЛ (UT-100 и iMSS).

ВЫСТУПИЛИ: Евдокимов С.Л., Цыпан В.Ф., Полещук Г.Г., Ляпин А.И., Лунегова Л.В., Байшев В.Е.

РЕШИЛИ:

2. Генеральному директору Полещуку Г.Г. подготовить аналитический материал о необходимости, стоимости, альтернативах сотрудничества с ИТАЛТЕЛ.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

- Полещук Г.Г., Цыпан В.Ф., Евдокимов С.Л.,

  Ляпин А.И., Лунегова Л.В., Байшев В.Е.

ПРОТИВ

- нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ

- нет

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:

Коммерческого директора Вечканова С.Е., зам.генерального директора по экономике Соловьеву Т.В., директора по кап.строительству Осипова И.И. о финансовом и производственном планах на 2009 – 2011 гг.

ВЫСТУПИЛИ: Евдокимов С.Л., Цыпан В.Ф., Полещук Г.Г., Ляпин А.И., Лунегова Л.В., Байшев В.Е.

РЕШИЛИ:

3. Принять к сведению финансовый план ОАО «РИКТ» на 2009 – 2011гг., доработать и представить в Совет директоров с изменениями и пояснениями в срок до 25.11.2008г.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

- Полещук Г.Г., Цыпан В.Ф., Евдокимов С.Л.,

  Ляпин А.И., Лунегова Л.В., Байшев В.Е.

ПРОТИВ

- нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ

- нет

Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:

Генерального директора Полещука Г.Г. о выделении благотворительной помощи Комитету образования.

ВЫСТУПИЛИ: Евдокимов С.Л., Цыпан В.Ф., Полещук Г.Г., Ляпин А.И., Лунегова Л.В., Байшев В.Е.

РЕШИЛИ:

4. Выделить благотворительную помощь Комитету образования г.Междуреченска в размере 70000,00 (Семидесяти тысяч) руб.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

- Полещук Г.Г., Цыпан В.Ф., Евдокимов С.Л.,

  Ляпин А.И., Лунегова Л.В., Байшев В.Е.

ПРОТИВ

- нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ

- нет

Решение принято единогласно.

5. СЛУШАЛИ:

Секретаря Совета директоров, специалиста по маркетингу Корнееву Е.И. об утверждении ежеквартального отчета эмитента эмиссионных ценных бумаг и списка аффилированных лиц Общества за III квартал 2008г.

ВЫСТУПИЛИ: Евдокимов С.Л., Цыпан В.Ф., Полещук Г.Г., Ляпин А.И., Лунегова Л.В., Байшев В.Е.

РЕШИЛИ:

5. Утвердить ежеквартальный отчет эмитента эмиссионных ценных бумаг и список аффилированных лиц Общества за III квартал 2008г.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

- Полещук Г.Г., Цыпан В.Ф., Евдокимов С.Л.,

  Ляпин А.И., Лунегова Л.В., Байшев В.Е.

ПРОТИВ

- нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ

- нет

Решение принято единогласно.

6. СЛУШАЛИ:

Председателя Совета директоров Цыпана В.Ф. о выделении займа в размере 300000,00 (Трехсот тысяч) руб. главному бухгалтеру ОАО «РИКТ» Власовой Р.М.

ВЫСТУПИЛИ: Евдокимов С.Л., Цыпан В.Ф., Полещук Г.Г., Ляпин А.И., Лунегова Л.В., Байшев В.Е.

РЕШИЛИ:

6. Выделить займ в размере 300000,00 (Трехсот тысяч) руб. главному бухгалтеру ОАО «РИКТ» Власовой Р.М. под 3% (три процента) годовых сроком на 2 (два) года.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

- Полещук Г.Г., Цыпан В.Ф., Евдокимов С.Л.,

  Ляпин А.И., Лунегова Л.В., Байшев В.Е.

ПРОТИВ

- нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ

- нет

Решение принято единогласно.

Председатель                                    В.Ф.Цыпан
Секретарь                                       Е.И.Корнеева